mise en équivalence car toutes les décisions fondamentales
sont prises à l'unanimité des voix par le Conseil d'adminis-
tration dans lequel deux représentants du Groupe ORES
siègent, l'un en tant que vice-président et l'autre en tant
qu'administrateur.

Le Groupe a une influence significative sur la société Atrias
de par la présence de deux représentants du Groupe au
sein du Conseil d'administration (en tant que vice-président
et administrateur) mais aussi par le fait que la prise de
décision concernant toutes les décisions fondamentales de

la société sont prises à l’unanimité des voix par le Conseil
d’administration.

Concernant la société Index’is, suite à l’accord de vente de la
participation signé en 2015 avec Eandis, la participation éva-
luée à sa juste valeur (986 k€) avait été reclassée de la rubrique
"participation dans des entreprises associées" à la rubrique
"Actifs détenus en vue de la vente" dans les comptes conso-
lidés IFRS au 31 décembre 2015. Cette vente a eu lieu début
2016 sans gain ni perte de valeur pour le Groupe (voir à ce sujet
la note 32 sur les actifs détenus en vue de la vente).

NOTE 26 - PARTICIPATIONS
DANS LES ENTREPRISES ASSOCIÉES

7 �Pour lesquelles il existe des prix cotés publiés.
8 Le pourcentage de capital et de droit de vote détenus dans Atrias était de 25 % en 2011.

62

(montants en k€)

ATRIAS TOTAL

INFORMATION FINANCIÈRE RÉSUMÉE 31/12/2016 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2015

Ventes et autres produits opérationnels 13.977 9.610 13.977 9.610

Profit (perte) avant intérêts et impôts 185 113 185 113

Résultat financier (130) (60) (130) (60)

Profit (perte) avant impôts 55 53 55 53

Imposition (55) (53) (55) (53)

Profit (perte) pour l'exercice

Quote-part du profit (perte) des entreprises associées
revenant au Groupe

Actifs non courants 24.364 17.592 24.364 17.592

Actifs courants 12.588 7.940 12.588 7.940

Total des actifs 36.952 25.532 36.952 25.532

Passifs non courants

Passifs courants 36.933 25.514 36.933 25.514

Total des passifs 36.933 25.514 36.933 25.514

Actifs nets 19 18 19 18

Quote-part de l'actif net des entreprises associées
revenant au Groupe

3 3 3 3

Prêts accordés par des compagnies du Groupe aux
entreprises associées 5.388 4.023 5.388 4.023

63

(montants en k€)

31/12/2016

ANALYSE DES INSTRUMENTS FINANCIERS
ÉVALUÉS À LA JUSTE VALEUR PAR NIVEAU
HIÉRARCHIQUE DE JUSTE VALEUR

NIVEAU 1 NIVEAU 2 NIVEAU 3 TOTAL JUSTE
VALEUR

Actifs financiers

Collar 1.138 1.138

Instruments de capitaux propres non cotés 841 841

Créances commerciales 191.839 191.839

Autres créances 49.031 49.031

Instruments de capitaux propres cotés -
Sicav's et stock options

8.113 8.113

TOTAL ACTIFS FINANCIERS 250.962 250.962

Passifs financiers

Dettes commerciales 156.020 156.020

Autres dettes 70.618 70.618

Swaps de taux d'intérêt 20.327 20.327

TOTAL PASSIFS FINANCIERS 246.965 246.965